АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.02.2024г
	с. Красная Поляна
	                            №  12-п

	Об утверждении Порядка, предусматривающего осуществление авансовых платежей при заключении договоров (контрактов) за счет средств   бюджета Краснополянского сельсовета в 2024 году»

[bookmark: Par1]
В соответствии с Уставом Краснополянского сельсовета Решением Краснополянского сельского Совета депутатов «О  БЮДЖЕТЕ   КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» от 22.12.2023 года № 30-129 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок, предусматривающего осуществление авансовых платежей при заключении договоров (контрактов) за счет средств   бюджета Краснополянского сельсовета в 2024 году»:

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с даты подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.

Глава сельсовета				                                            Д.Г. Боргардт

Приложение
                         к Постановлению от 08.02.2024 г. № 12 -п

Порядок
предусматривающий осуществление авансовых платежей при заключении договоров (контрактов) за счет средств бюджета Краснополянского сельсовета в 2024 году

Получатели средств местного бюджета при заключении, подлежащих оплате за счет средств бюджета Краснополянского сельсовета, договоров (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в 2023 году предусматривают условия оплаты по факту поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг. Установление условия частичной или полной предоплаты возможно в следующих случаях:
1) оплата товаров (работ, услуг) в размере до 30 процентов от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, если иное не предусмотрено законодательством  Российской Федерации, по всем договорам (контрактам), за исключением, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка.
2) оплата товаров (работ, услуг) в размере 100 процентов от суммы договора (контракта) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, в соответствии с Перечнем товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым могут предусматриваться в размере 100 процентов от суммы договора (контракта):
1.	Услуги по подписке на периодические издания, услуги почтовой связи.
2.	Услуги по обучению на курсах повышения квалификации, взносы на участие в семинарах, соревнованиях, конференциях, выставках.
3. 	Приобретение аттестационно-бланочной документации.
4.	Мероприятия по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
5.	Путевки в детские оздоровительные лагеря.
6.	Билеты на посещение краевых и муниципальных учреждений культуры.
7.	Услуги по организации и проведению мероприятий (концертов) сторонними организациями, приглашенными коллективами, исполнителями.
8.	Услуги по страхованию жизни, здоровья и имущества физических и юридических лиц (в том числе услуги по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств).
9.	Услуги сотовой связи, стационарной телефонной связи, Интернета.
10.	Авиа- и железнодорожные билеты, билеты для проезда городским и пригородным транспортом.
11. Услуги по экспертизе оргтехники и оборудования.
12.	Услуги по санитарным эпидемиологическим и гигиеническим исследованиям.
13.	Услуги по техническому учету объектов недвижимости.
14. Технологическое присоединение к инженерным сетям электро-, тепло-, водоснабжения и канализации, а также получение технических условий на проектирование.
15. Получение технических условий на технологическое присоединение к инженерным сетям электро-, водоснабжения, монтаж узлов учета расхода холодной воды, приборов учета электрической энергии.
16. Услуги по согласованию и получению заключений надзорных органов, необходимые для получения разрешений на строительство, ввод объектов в эксплуатацию.
17. Услуги по государственной экспертизе проектной документации и услуги по проведению проверки сметной стоимости объектов капитального строительства.
18.	Софинансирование по договорам с организациями, действующим от имени и по поручению федеральных органов исполнительной власти и уполномоченным совершать необходимые действия для эффективной реализации федеральных проектов.
19.	Приобретение цветов, наградной продукции.
20.	Услуги по государственной историко-культурной экспертизе, касающейся  объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия, объектов, представляющих собой историко-культурную ценность, объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия, а также земельных участков, подлежащих хозяйственному освоению.
21. Услуги по публикации.
22. Услуги по неисключительному праву использования программы СБИС.
23.Услуги по проведению независимой технической экспертизы транспортного средства.
24. Услуги по размещению сайта и продление регистрации домена.
25. Услуги по испытанию асфальтобетонной вырубки.
26. Услуги по проведению работ, связанных с обследованием автомобильных трасс в части их покрытия подвижной радиотелефонной связью.
27. Услуги по приему, транспортировке и обезвреживанию ламп ртутных.
28. Услуги по выполнению проектно-сметной документации на снос
здания.